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Do sądu trafił akt oskarżenia w prowadzonym przez Straż
Graniczną postępowaniu

Joanna Konieczniak
13.01.2023

Do Sądu Rejonowego w Gorzowie Wielkopolskim wpłynął akt
oskarżenia wobec cudzoziemca, który w celu osiągnięcia korzyści
majątkowej ułatwiał i umożliwiał obywatelom Ukrainy i Mołdawii pobyt
na terytorium Polski wbrew przepisom. Jest to finał śledztwa
prowadzonego przez funkcjonariuszy Straży Granicznej z placówki w
Gorzowie Wielkopolskim pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w
Gorzowie Wlkp.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Gorzowie Wielkopolskim prowadzili
postępowanie przygotowawcze pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Gorzowie
Wielkopolskim w sprawie ułatwiania i umożliwiania obywatelom Ukrainy i Mołdawii
pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wbrew przepisom.

W trakcie prowadzonego postępowania funkcjonariusze zweryfikowali kilka tysięcy
oświadczeń wydawanych w celu uzyskania pracy przez cudzoziemców i ustalili, że jeden z
obywateli Ukrainy prowadząc firmę na terytorium Polski podstępem wyłudził z
Powiatowego Urzędu Pracy w Gorzowie Wielkopolskim 665 oświadczeń o powierzeniu
wykonywania pracy cudzoziemcom. Dokumenty te zarejestrowane zostały na dane
osobowe konkretnych obywateli Ukrainy i Mołdawii. Obywatel Ukrainy oświadczenia o
zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcom przekazał następnie tym cudzoziemcom w
celu umożliwienia im przekraczania granicy Rzeczypospolitej Polskiej (podczas
wprowadzonych w naszym kraju obostrzeń Covid-19), które dla cudzoziemców
przyjeżdżających z terytorium Ukrainy było wówczas możliwe wyłącznie w przypadku
wykonywania pracy. Obywatel Ukrainy działając wbrew przepisom ustawy, umożliwił
innym cudzoziemcom wjazd i pobyt na terytorium naszego kraju.

Obywatel Ukrainy usłyszał zarzuty, iż w celu osiągnięcia korzyści majątkowej ułatwiał i
umożliwiał obywatelom Ukrainy i Mołdawii pobyt na terytorium Polski wbrew przepisom.
Podejrzany przyznał się do przedstawionych zarzutów. Zastosowano wobec niego środek
zapobiegawczy w postaci zabezpieczenia majątkowego. Prokurator Prokuratury
Rejonowej w Gorzowie Wielkopolskim skierował w grudniu 2022 roku akt oskarżenia do
sądu w związku z popełnionymi przez cudzoziemca przestępstwami. Za te przestępstwa
grozi mu do 3 lat pozbawienia wolności.


